Дело № 5-88-499/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 октября 2018года

                                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Семилет ..., паспортные данные, гражданки Российской Федерации, не работающей, проживающей по адресу: РК, адрес, моб. тел. телефон

в совершении правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ,

установил:

Семилет... совершила неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:

Семилет... в нарушение решения Феодосийского городского суда № 2-2836/2011 от дата о взыскании с Семилет Е.В. в пользу лица или учреждения, в котором будет находиться ребенок, алиментов на содержание несовершеннолетних детей: фиоД, паспортные данные, фио..., паспортные данные, в размере 1/3 части всех видов заработка, ежемесячно, но не менее 30% прожиточного минимума до совершеннолетия детей, без уважительных причин более двух месяцев со дня возбуждения в отношении нее исполнительного производства № 7051/14/82023-ИП от дата (период неуплаты с дата по дата) не оплачивала средства (алименты) на содержание своих   несовершеннолетних детей, иной материальной помощи на содержание не оказывала, официально не работала, мер к трудоустройству и погашению задолженности по алиментам не предпринимала, проживала за счет случайных заработков, с полученных денежных средств алименты не выплачивала, деньгами распоряжалась по своему усмотрению, в связи с чем образовалась задолженность по алиментам  на дата составила 779961,77 руб.

В судебном заседании Семилет Е.В. вину в совершении инкриминируемого правонарушения  признала, пояснила, что официально устроиться на работу не может, так как отсутствуют регистрация. По мере возможности оплачивает алименты.

Кроме полного признания вины Семилет Е.В., ее вина в совершении инкриминируемого правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № 350/2018 от дата (л.д.1);

- исполнительным листом № 2-2836 от дата (л.д. 2);

- постановлением о возбуждении исполнительного производства (л.д. 3-4);

- постановлением о расчете задолженности по алиментам (л.д. 5);

- объяснением Семилет Е.В. (л.д.6-7)

Таким образом, суд считает, что вина Семилет Е.В. в совершении инкриминируемого правонарушения, доказана.

Суд считает, что в действиях Семилет Е.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ – неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

С учетом личности виновной и тяжести содеянного, смягчающего административную ответственность обстоятельства – раскаяния лица, совершившего административное правонарушение, а также отсутствия отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд считает целесообразным подвергнуть Семилет Е.В. административному наказанию в виде обязательных работ в пределах санкции ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, судья

п о с т а н о в и л :

Семилет фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.

Разъяснить фио, что в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса, что влечёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна                            судья                                  секретарь